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Tariftabelle 
für die Benutzung der Infrastruktur der Gemeinde Vaz/Obervaz 
 
 

Anlagen Mietpreise 
Einheimisch 

Mietpreise 
Auswärtig 

Lenzerheide Sportzentrum*   

Hockeyclub: 1. Mannschaft 75.00/h 200.00/h 

 Nachwuchs 75.00/h 180.00 bis  
200.00/h 

Curling 75.00/h 200.00/h 

Eislaufclub 75.00/h Patchpreis 
11.00 bis 15.00** 

**Patchpreise pro Person/pro Lektion 50’   

Normaler Patch  11.00  
pro Läufer*in 

Intersilber Patch  12.00  
pro Läufer*in 

Silber Patch  14.00  
pro Läufer*in 

Gold Patch  15.00  
pro Läufer*in 

Schwimmbad  Preis auf Anfrage 
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Anlagen Mietpreise 
Einheimisch 

Mietpreise 
Auswärtig 

Schulanlage Zorten   

Singsaal 7.50/h 15.00/h 

Turnhalle  15.00/h 30.00/h 

Office 2.50/h 5.00/h 

Bühne inkl. Künstlergarderobe 2.50/h 5.00/h 

Turnhalle – Tagespauschale ab 6h 90.00/Tag 180.00/Tag 

Office – Tagespauschale ab 6h 15.00/Tag 30.00/Tag 

Bühne inkl. Künstlergarderobe – Tagespauschale ab 6h 15.00/Tag 30.00/Tag 

Schulanlage Lenzerheide   

Singsaal 7.50/h 15.00/h 

*Kultursaal inkl. Foyer & Toiletten 17.50/h 35.00/h 

Office 5.00/h 10.00/h 

Bühne inkl. Künstlergarderobe 5.00/h 10.00/h 

Kultursaal inkl. Foyer & Toiletten – Tagespauschale ab 
6h 

105.00/Tag 210.00/Tag 

Office – Tagespauschale ab 6h 30.00/Tag 60.00/Tag 

Bühne inkl. Künstlergarderobe – Tagespauschale ab 6h 30.00/Tag 60.00/Tag 

Mehrzweckhalle Lenzerheide   

Mehrzweckhalle pro Hallendrittel  
inkl. Duschen/Garderoben 

15.00/h 30.00/h 

Mehrzweckhalle mit Bühne (Unterhaltungsanlass) 250.00/Anlass 500.00/Anlass 

Mehrzweckhalle für Weekend- und Wochenlager 
Mindestbelegung von 6 h/Tag 

  

pro Tag 1/3-Halle 90.00/Tag 180.00/Tag 

pro Tag 2/3-Hallen 170.00/Tag 340.00/Tag 

pro Tag 3/3-Hallen 250.00/Tag 500.00/Tag 

Trainingswochenende mit Zusatzverein 
Mehraufwand für Kontrolle, Reinigung von Duschen, 
Garderoben 

 50.0 /Tag 

 

*Kultursaal inkl. Foyer und Toiletten müssen immer gemietet werden. Zusätzlich können das Office 

und/oder die Bühne inkl. Künstlergarderobe gebucht werden. 

Aufwände des*der Hauswarts*in (Reinigung, Instruktion Technik/Office, Mithilfe bei Auf- und 

Abbau, Schlusskontrolle) werden nach effektiv geleisteter Arbeitszeit verrechnet. Stundenansatz für 

einheimische Personen CHF 54.00/h und für auswärtige Personen CHF 88.00/h. 
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Anlagen Mietpreise 
Einheimisch 

Mietpreise 
Auswärtig 

Aussenanlagen   

Sportplatz Lenzerheide   

Spiel- und Sportplatz  
inkl. Duschen/Garderoben 

25.00/h 35.00/h 

Sportplatz Valbella   

Sportplatz Canols  15.00/h 25.00/h 

Sportplatz Zorten   

Sportplatz Curtschin/Tennisplatz  
inkl. Duschen 

15.00/h 25.00/h 

 

*Einheimische Vereine  

Hockeyclub EHC Lenzerheide-Valbella 

Curling Curlingclub Lenzerheide-Valbella 

Eislaufclub ELC Lenzerheide-Valbella 

 

Stornierungsbedingungen  

Bis eine Woche vor Buchung 0% der Kosten fallen an 

Bis 48h vor der Buchung 50% der Kosten fallen an 

0-48h vor der Buchung 100% der Kosten fallen an 

 

Genehmigt durch den Gemeindevorstand Vaz/Obervaz am 29. Juni 2006, teilrevidiert am 27. 

September 2007, 1. Juni 2017, 2. September 2021, 27. Januar 2022 und 5. Mai 2022. 

 

14.03.2024/Präsidium 


